
6 東専各総第 138 号 

令和 7年 1月 10 日 

理 事 長  殿 

学 校 長  殿 

 

                   公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

                       会 長  多   忠 貴 

                                                               （公印省略） 

「デジタル教育研究会」開催のご案内 

 

 時下、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご指

導ご協力を賜り誠に有り難うございます。 

 この度、「デジタル教育研究会」を下記のとおり開催することとなりました。 

 日本における喫緊の課題であるデジタル人材養成・確保に向け、専修学校・各種学校

におかれましては、昨今急速に発展している生成 AI の分野をはじめ、学生生徒に求め

られるデジタルリテラシーやスキルを明らかにしたうえで、効率的に身に付けさせるこ

とが重要となっています。 

そこで、生成 AI の社会実装に向けたサービスを展開し、生成 AI インフラの企画・提

供を推進している一般社団法人 生成 AI 活用普及協会（GUGA）より、生成 AI の概要説

明、専修学校・各種学校における学校経営及び広報活動への生成 AI の活用等について

ご講演いただきます。貴校のデジタル教育への取組への一助になれば幸いです。 

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し

上げます。 

 
記 

 

１ 日  時  令和７年２月１７日（月）１４：００～１５：３０ 

 

２ 形  式  Zoom によるオンライン形式 

        ※資料、Zoom の URL 等については、参加者に前日までにメールにて 

         ご案内いたします。 

 

３ 参 加 費  無 料 

 

４ 対  象  都内専修学校・各種学校関係者 １００名 

 

５ 申  込  下記申込フォームより、２月１０日（月）までにお申込みください。 

        ＊Google フォーム 

         https://forms.gle/MHNsTggZ54CK3yHy5 

         右記 QR コードからもアクセス可能です。 

         フォームへの入力は１名ずつお願いします。 

 

６ 問合せ先  公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

        担当：総務経理課 soumu@tsk.or.jp 

        TEL 03-3378-9601 

 



 

「デジタル教育研究会」次 第 

 
令和７年２月１７日（月） Zoom によるオンライン形式にて開催 

 

 

 

１３：４５ 

 

 

１４：００ 

 

 

 

 

１４：００ 

 

 

１４：０５ 

 

 

 

 

１５：１５ 

 

 

１５：２５ 

 

 

１５：３０ 

 

 

 

 

 入室開始 

 

 

 開  会 

 司会：日本電子専門学校 

      校 長   船山 世界 

 

 

 （１）開会挨拶 

 

 

 （２）講演 

    一般社団法人 生成 AI 活用普及協会（GUGA） 

      事務局次長 小村 亮 

 

 

 質疑応答 

 

 

 （３）閉会挨拶 

 

 

 閉  会 

 

 

 
 


